КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

25.02.2019 №42
с. Родино

О базовых школах и школьных округах
в Родинском районе

В соответствии с Положением о базовой школе, утвержденным приказом
комитета по образованию Администрации Родинского района от 19.12.2012 № 152,
с целью развития единой образовательной сети в районе, координации
взаимодействия между образовательными учреждениями района и в связи с
реструктуризацией сети муниципальных образовательных организаций
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень базовых школ Родинского района:
МБОУ «Мирненская средняя общеобразовательная школа»;
МБОУ «Степновская средняя общеобразовательная школа»;
МБОУ «Родинская средняя общеобразовательная школа №1»;
МБОУ «Родинская средняя общеобразовательная школа №2».
2. Утвердить состав школьных округов Родинского района:

Мирненский школьный образовательный округ
Базовая школа -  МБОУ «Мирненская средняя общеобразовательная школа»

Образовательные учреждения, входящие в округ:
филиал «Новотроицкая начальная общеобразовательная школа»;
филиал «Раздольненская средняя общеобразовательная школа»;
филиал «Разумовская начальная общеобразовательная школа»;
структурное подразделение детский сад «Колосок» села Раздольное;
структурное подразделение детский сад «Ромашка» п. Мирный.

Степновский школьный образовательный округ
Базовая школа -  МБОУ «Степновская средняя общеобразовательная школа»
Образовательные учреждения, входящие в округ:

филиал «Покровская средняя общеобразовательная школа»;
филиал «Степнокучукская средняя общеобразовательная школа»;
структурное подразделение детский сад «Журавушка» села Степное;
структурное подразделение детский сад «Чебурашка» села Покровка;
структурное подразделение детский сад «Ромашка» села Степной Кучук.

Родинский школьный образовательный округ № 1
Базовая школа -  МБОУ «Родинская средняя общеобразовательная школа №1»
Образовательные учреждения, входящие в округ:

филиал «Зеленодубравинская начальная общеобразовательная школа»;
филиал «Шаталовская основная общеобразовательная школа»;
филиал «Ярославцевологовская основная общеобразовательная школа»;

филиал «Зеленолуговская основная общеобразовательная школа»;
филиал «Каяушенская начальная общеобразовательная школа»;
структурное подразделение детский сад «Почемучки» села Ярославцев Лог;
структурное подразделение детский сад «Чебурашка» села Зелёный Луг;
МКДОУ детский сад «Колокольчик» села Родино;
детский сад «Солнышко» структурное подразделение МКДОУ детский сад
«Колокольчик» села Родино.

Родинский школьный образовательный округ № 2
Базовая школа -  МБОУ «Родинская средняя общеобразовательная школа №2»;
Образовательные учреждения, входящие в округ:

филиал «Кочкинская средняя общеобразовательная школа»;
филиал «Первомайская основная общеобразовательная школа»;
филиал «Красноалтайская основная общеобразовательная школа»;
структурное подразделение детский сад «Ручеёк» села Центральное;
структурное подразделение детский сад «Загадка» села Кочки;
структурное подразделение детский сад «Пчёлка» села Красный Алтай;
МКДОУ детский сад «Теремок» села Родино;
детский сад «Алёнушка» структурное подразделение МКДОУ детский сад
«Теремок» села Родино.

3. Закрепить за школьными образовательными округами специалистов
Комитета по образованию:

Мирненский школьный образовательный округ -  Прокопчук Т.Г.;
Степновский школьный образовательный округ -  Сизова И.А.;
Родинский школьный образовательный округ №1 -  Мартыненко В.В.;
Родинский школьный образовательный округ №2 -  Симоненко Ж.В..

4. Утвердить состав Совета руководителей образовательных учреждений
Родинского района:

Синяя Е.В., председатель Совета руководителей, директор МБОУ «РСОШ
№ 2»;

Барбье Т.Л., директор МБОУ РСОШ №1;
Замятин В.С., директор МБОУ Степновская СОШ;
Бельских Л.В., директор МБОУ «Мирненская СОШ»;
Терещенко С.В., заведующий МКДОУ детский сад «Теремок» села Родино;
Шило В.Р., заведующий МКДОУ детский сад «Колокольчик» села Родино;
Таранова Т.Ю., председатель Комитета по образованию Родинского района.
5. Утвердить прилагаемое положение о Совете руководителей образовательных

учреждений Родинского района (приложение №1).
6. Приказ Комитета по образованию Родинского района от 19.12.2017 № 340

«О базовых школах и школьных округах в Родинском районе» признать
утратившим силу.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета Т.Ю. Таранова